
WÓJT GMINY KOLNO 

11-311 Kolno 33 

woj. warmińsko - mazurskie 

 

Zarządzenie Nr 4/2024 

WÓJTA GMINY KOLNO 

z dnia 4 stycznia 2024 R. 

 

w sprawie norm zużycia paliw płynnych pojazdów samochodowych i sprzętu 

silnikowego eksploatowanych w jednostkach Ochotniczych Straży Pożarnych 

w Gminie Kolno 

 

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r. poz 40 z późn. zm.) oraz art. 32 ustawy o ochotniczych strażach pożarnych 

z   dnia 17  grudnia 2021 r. (Dz. U. z 2023 r. poz 194) zarządzam co następuje:  
 

§ 1 

 

W celu zapewnienia racjonalnej i oszczędnej gospodarki zużycia paliw płynnych 

w eksploatowanych pojazdach samochodowych oraz w pracy sprzętu napędzanego silnikami 

spalinowymi biorących udział w akcjach ratowniczych i w zwalczaniu klęsk żywiołowych 

wprowadza się: "Instrukcję regulującą sprawy gospodarki paliwowej w jednostkach 

Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Kolno", stanowiącą załącznik nr 1 

do niniejszego zarządzenia. 

§ 2 

 

Jako podstawę do opracowania przyjęto postanowienia: 

1) Zarządzenie Nr 1 Komendanta Głównego Państwowej Straży Pożarnej z dnia 24.01.2020 

r. w sprawie gospodarki transportowej w jednostkach organizacyjnych Państwowej Straży 

Pożarnej, 

2) dokumentach jednostek OSP, w trakcie eksploatacji pojazdów oraz sprzętu silnikowego 

i obowiązujących dotychczas, 

3) faktyczne spalanie zaobserwowane przez strażaków/konserwatorów przy eksploatacji 

sprzętu. 

 

§ 3 

 

Za prawidłowe prowadzenie przez jednostki OSP gospodarki paliwowej, obowiązującej 

dokumentacji w zakresie zaopatrzenia materiałowego oraz usług związanych z eksploatacją 

pojazdów samochodowych i sprzętu silnikowego eksploatowanych w jednostkach OSP, 

odpowiada Komendant Gminny Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP w Kolnie który 

prowadzi koordynację merytoryczną działalności OSP z ramienia Gminy Kolno na podstawie 

umowy zlecenia. 

 

§ 4 

 

Za kontrolę oraz nadzór nad zużyciem paliwa przez jednostki OSP odpowiada:  

1) Pracownik merytoryczny Urzędu Gminy Kolno ds. zarządzania kryzysowego, OC i OSP 

2) Komendant Gminny Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP w Kolnie 

 

 

 

 

§ 5 



 

 

 

Za prowadzenie ewidencji ilościowo - wartościowej mienia, właściwe zabezpieczenie sprzętu 

i mienia przed kradzieżą, a także bieżącą kontrolę stanu wyposażenia jednostki OSP, 

odpowiadają Naczelnicy jednostek OSP. 

Naczelnicy jednostek OSP mają także obowiązek prowadzić okresowe kontrole stanu 

utrzymania pojazdów samochodowych i sprzętu silnikowego, a także zapewnić przestrzeganie 

terminów badań technicznych pojazdów samochodowych, legalizację sprzętu i rozliczenie 

paliwa. 

§ 6 

 

Osoba, z którą Gmina Kolno podpisała umowę na utrzymanie w stałej sprawności technicznej 

pojazdów i sprzętu silnikowego, odpowiada za rozliczenie paliwa, prawidłowe wypełnianie 

kart drogowych pożarniczego pojazdu samochodowego i kart pracy sprzętu silnikowego, 

a także dba o sprawność powierzonego mienia. 

 

§ 7 

 

Wyjazd pojazdem samochodowym poza rejon działania straży pożarnych w innych celach niż 

ratowniczo-gaśnicze i szkolenia wymaga uzyskania zgody Wójta Gminy Kolno. 

 

§ 8 

 

Tracą moc zarządzenia: 

- Zarządzenie nr 35/2018 Wójta Gminy Kolno z dn. 30 maja 2018 r. w sprawie przyjęcia 

norm zużycia paliw płynnych dla pojazdów samochodowych i specjalistycznego sprzętu 

silnikowego oraz zasad rozliczania zużycia paliwa przez pojazdy i urządzenia eksploatowane 

w jednostkach Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Kolno  

 

 

§ 9 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Piotr Szulc 

WÓJT GMINY KOLNO 

/dokument podpisano podpisem właściwym/ 

 

 

 

 

 

 

 

        Bez uwag pod względem 

             formalnoprawnym 

            RADCA PRAWNY 

         /-/ Robert Lewandowski 

/dokument podpisano podpisem właściwym/ 

 


